
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от декабря 2018 года № в$4-
с.Кыра

Об изменении типа существующего муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Буратино» на 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад «Буратино»

В соответствии со ст. 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
ст.17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», п.З ч.5 ст. 18 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
"Об автономных учреждениях», ч.4 постановления администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 02 февраля 2011 года № 47 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», ст.26 
Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Изменить и утвердить тип существующего муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Буратино» на 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Буратино».

2. Основные цели деятельности муниципального учреждения при изменении 
типа сохраняются.

3. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Буратино» осуществляют 
Администрация муниципального района «Кыринский район» и Комитет 
образования администрации муниципального района «Кыринский район», в 
соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами 
муниципального района «Кыринский район».

4. Функции и полномочия собственника имущества учреждения возложить на 
отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации 
муниципального района «Кыринский район».

5. Имущество, находящееся в оперативном управлении существующего 
муниципального автономного образовательного учреждения детский сад 
«Буратино» признается закрепленным за муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад «Буратино» на праве 
оперативного управления.

6. Штатная численность при изменении типа существующего муниципального 
автономного образовательного учреждения сохраняется.

7. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующего 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад «Буратино» на муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Буратино» согласно приложения (далее -  план



мероприятий).
8. Отделу по управлению имуществом и земельными ресурсами 

администрации муниципального района «Кыринский район» внести 
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

9. Комитету образования администрации муниципального района 
«Кыринский район» и руководителю образовательного учреждения обеспечить 
своевременное выполнение перечня мероприятий.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район».

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский 
район».

Глава муниципальногорайона 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


